РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО г. Братска
П Р И К А З

(по основной деятельности)

« - П  » 0 £ 2023 г. г. Братск

Об установлении стоимости
платных образовательных услуг в муниципальном
автономном учреждении
дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи»
МО г. Братска на 2023-2024 учебный год

На основании Устава МАУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи» МО г. Братска (далее -  Учреждение), правил оказания платных
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ
от 15.09.2020 г. №1441, положения об оказании платных образовательных
услуг в учреждении, заключения департамента образования об
установлении тарифов на 2023-2024 учебный год, согласования
прейскуранта на платные услуги комитета по образованию администрации
города Братска

1. Утвердить размер стоимости платных образовательных услуг по
реализации части дополнительных общеразвивающих программ
(компетентностный компонент) и программ индивидуального обучения за
счет средств физических и юридических лиц в Учреждении в
соответствии с Приложением. Ввести в действие с 21.08.23 г. по

2. Утвердить размер стоимости платных образовательных услуг по

персонифицированное финансирование (вторая и последующая
образовательная услуга) за счет средств физических и юридических лиц в
Учреждении в соответствии с Приложением. Ввести в действие с 21.08.23
г. по 31.05.2024 г.

3. Главному бухгалтеру Волконовской Д.С. производить прием
денежных средств от заказчиков и потребителей платных
образовательных услуг и начисление оплаты за обучение по части
дополнительных общеразвивающих программам и дополнительных
общеразвивающих программ персонифицированное финансирование
(вторая и последующая образовательная услуга) в соответствии с

ПРИКАЗЫВАЮ:

31.05.2024 г.

реализации дополнительных общеразвивающих программ

Согласовано

Пред сед

^ с/  Ефимова (

'̂ к 0*1 2023 г.' / 5 / 'Ел-. 1 -> 1 j  л ни к

разованию

lb-'-330 3 iHWrO

Прейскурант на платные1 ус
пруррдммдм (на вторую н но

I по дополнительным об
дующую услугу по ПФ) ре

Утверждаю:

ректора ДТД и М
г.А.Ю.Антинина

2023 г.

ающнм
(^ических и

Л*

3 3 &
Наименование части дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей
программы (ДОП)

Стоимость ,
обучения

в 2023-2024
уч.г. в месяц

■““ 'бтВимость обучения
в 2023-2024 уч.г.

(дистанционное обучение)
в месяц (руб).

I Техническая направленность
1.1 ДОП "Наши мультфильмы" 373 187
1.2 ДОП "Введение в графический дизайн" 373 187
1.3 ДОП "Азбука компьютерной мультипликации" 373 187
1.4 ДОП "Компьютерная графика для начинающих" 373 187
1.5 ДОП "Азбука компьютерной графики" 373 187

1.6
КДОП "Старт в Рекорд 1" (вариативная) (LEGO,
ментальная арифметика)

373 187

1.7 ДОП "Мои фотоистории" 373 187

1.8 ДОП "Разработка мобильных приложений. Основы" 373 187

11 Физкультурно - спортивная направленность
2.1 ДОП "Футбол с папой" 373 187

МДОП "Я выбираю спорт" (модуль "Основы игры в
футбол") 373 187

МДОП "Я выбираю спорт" (модуль "Основы игры в
волейбол") 373 187

2.2
МДОП "Я выбираю спорт" (модуль "Основы игры в
баскетбол") 373 187

МДОП "Я выбираю спорт" (модуль "Основы
настольного тенниса) 373 187

МДОП "Я выбираю спорт" (модуль "Основы легкой
атлетики") 373 187

2.3 ДОП "Основы самообороны" 373 187
2.4 . ДОП "Основы пулевой стрельбы" 373 187

2.5 ДОП "Физкультура для дошкольников "Непоседы" 373 187

2.6 ДОП "Основы фитнеса" 373 187

2.7 ДОП "Основы ушу таолу" 373 187
111 Художественная направленность

3.1
КДОП "Музыкальный ключик" ("Секреты
ДоМиСольки", "Инструментальная мозаика") 373 187

3.2 ДОП "Музыка и окружающий мир - 1 ступень" 373 187
3.3 ДОП "Музыкальная группа" 373 187
3.4 ДОП "Шестиструнная гитара. Ансамбль" 373 187
3.5 ДОП "Скрипичный дуэт" 373 187
3.6 ДОП "На пути к сцене" (вариативная) 373 187
3.7 ДОП "Первые шаги в искусстве" (вариативная) 373 187

3.8 ДОП "Ритмика" (вариативная) 373 187

3.9 ДОП "Детский танец" (вариативная) 373 187

3.10 ДОП "Хобби-класс (хореография)" 373 187

3.11 ДОП "Мужской класс (хореография)" 373 187

3.12 ДОП "Брейк-данс" 373 187
МДОП "Азбука рукоделия" (модуль "Бусинка" 373 187
МДОП "Азбука рукоделия" (модуль 373 187

3.13 МДОП "Азбука рукоделия" (модуль "Разноцветные 373 187
МДОП "Азбука рукоделия" (модуль "Магазин 373 187
МДОП "Азбука рукоделия" (модуль "Основы 373 187

3.14 ДОП "Мастерская лоскутного шитья" 373 187
3.15 ДОП "Секреты кройки и шитья" 373 187
3.16 ДОП "Учимся плести из бумажной лозы" 373 187
3.17 ДОП "Резьба по дереву" 373 187
3.18 ДОП "Юный художник" 373 187
3.19 ДОП "Введение в дизайн" (вариативная) 373 187
3.20 ДОП "Русские узоры" 373 187
3.21 ДОП "Я рисую аниме" 373 187
3.22 ДОП "Рисуем песком" 373 187
3.23 ДОП "Лепка" 373 187
3.24 ДОП "Рисуем на холсте" 373 187
3.25 ДОП "Роспись по ткани" 373 187
IV Туристко-краеведческая направленность

4.1 ДОП "Основы оздоровительно-познавательного
туризма" 373 187

V Естественно-научная направленность
5.1 ДОП "ТЭДи мастер" 373 187
5.2 ДОП "Практическая математика" 373 187

5.3 ДОП "Исследовательская и проектная деятельность 373
1

187

VI Социально-гуманитарная направленность

6.1
КДОП "На пути к творчеству 1" (развивающие игры,
творческий калейдоскоп) V 373 187

6.2
КДОП «На пути к знаниям 1» (Первые шаги к успеху
в щколе, компьютер для дошкольников) V/ 373 187

6.3
ДОП "Занимательные путешествия с Буратино по
математическим тропинкам" V  373 187

6.4 ДОП "Маленькие англичане" (вариативная) 373 187

6.5
ДОП "Русский без проблем" (вариативная)

1 /  373 187

6 .6 ДОП "Между нами девочками" ' 373 187
6.7 ДОП "Стильные косички" 373 187

Согласовано.:
//*&/ Р Предстатель коми

Утверждаю:
по образованию

бва О.А.

/> # I  Q  SPelsшщ<~*гтш
с куранта на платные услуги в части

льных общеразвивающих программ ре&ещ^ЩУ
физических и юридических лиц в 2023-2024 уч.г

•mooaX-ii ч
Содиректора ДТД и М

эм. \ьФА.Ю. Антипина
г.

ых
счет средств

№
Наименование части дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы
(ДОП)

Стоимость
обучения

в 2023-2024 уч.г.
в месяц (руб).

Стоимость
обучения

в 2023-2024 уч.г.
(дистанционное

обучение)
в месяц (руб).

I nlt Техническая направленность
1.1 КК ДОП "Школа мулййликации" 741 370
1.2 КК ДОП "Графический дизайн" 952 476
1.3 КК  К Д О П  "Старт в Рекорд 1 "(вариативная) для 4 лет 1 089 544
1.4 К К  Д О П  "Старт в Рекорд 2" (вариативная) 914 457
1.5 КК КДОП "База 1 Рекорд" 762 381
1.6 КК КДОП "База 2 Рекорд" 914 457
1.7 КК КДОП "База 3 Рекорд" 914 457
1.8 КК ДОП "База 4 Рекорд" 914 457
1.9 КК ДОП "Основы цифровой съемки" 1 080 540

1.10 КК ДОП "Разработка мобильных приложений" 951 476
11 Физкультурно - спортивная направленность

2.1
КК ДОП "Командная игра - футбол"

4 часа в неделю 380 190
6 часов в неделю 572 286

2.2 КК ДОП " Самооборона" 673 336

2.3
КК ДОП "Это моя игра-Волейбол"

4 часа в неделю 673 336
6 часов в неделю 1 053 527

2.4
КК ДОП "Настольный теннис"

4 часа в неделю 702 351
6 часов в неделю 1 053 527

2.5 КК ДОП "Пулевая стрельба" 634 317
2.6 КК ДОП "Ушу таолу" 747 373
III Художественная направленность

3.1
КК МДОП "Обучение игре на музыкальных
инструментах - 1 ступень"

2 131 1 065

3.2
КК КДОП "Обучение игре на музыкальных
инструментах - 2 ступень"

1 965 983

3.3
КК КДОП "Обучение игре на музыкальных
инструментах - 3 ступень"

1 965 983

3.4 КК ДОП "Клавишный синтезатор" 1 612 806

3.5 КК МДОП "Основы любительского музицирования" 1 523 761

3.6

КК к МДОП "Мама, я в театре!"(модуль "Группа
самоопределения") 1 052 526

КК к МДОП "Мама, я в театре ["(модуль "Я актер") 1 052 526

КК к МДОП "Мама, я в театре!"(модуль "Я
ведущий")

702 351

КК к МДОП "Мама, я в театре!"(модуль "Открой в
себе актера")

702 351

3.7 КК ДОП "Рок группа" 702 351
3.8 КК ДОП "Скрипичный ансамбль" 1 612 806

3.9
КК ДОП "Обучение вокальному эстрадному
исполнительству"

1 533 767

3.10 КК ДОП "Сольный вокал" (2 часа в неделю) 634 317
3.11 КК ДОП "Танцующие карапузы" 1 117 559
3.12 КК ДОП "Ритмика" для 4-х лет 1 141 571

3.13
КК ДОП "Хореография"

4 часа в неделю 1 599 799
5 часов в неделю 1 998 999

3.14 КК ДОП "Танцевальный ансамбль" 697 348
3.15 КК ДОП "В ритме хип-хопа " 747 373
3.16 КК ДОП "Уличный танец" 747 373
3,17 КК ДОП "Танцевальные забавы" 1 117 559

3.18
КК КДОП "Танцевальное творчество"

4 часа в неделю 1 599 799
5 часов в неделю 1 998 999

3.19 КК КДОП "Театр танца" 697 348

3.20
КК ДОП "Мир бисера"

4 часа в неделю 507 253
5 часов в неделю 634 317

3.21 КК к АДОП "Мир бисера" 507 253
3.22 КК МДОП "Учимся вязать" 507 253
3.23 КК МДОП "Учимся шить" 507 253
3.24 КК ДОП "Вышивка лентами" 747 373
3.25 КК ДОП "Волшебство из бумажной лозы" 747 373
3.26 КК ДОП "Основы дизайна" 1 080 540

3.27

КК ДОП "Основы изобразительного искусства,
художественного проектирования и дизайна"

5 часов в неделю 1 268 634
6 часов в неделю 1 523 761

IV Туристко-краеведческая направленность

4.1 КК ДОП "Оздоровительно-познавательный туризм" 702 351

V Естественно-научная направленность

5.1 КК к ДОП "Основы медицинской подготовки" 762 381
VI С о ц и а л ь н о - г у м а н и т а р н а я  н а п р а в л е н н о с т ь
6.1 КК КДОП "Играя, развиваемся" 1 167 584
6.2 КК КДОП "На пути к творчеству 2" 1 523 761
6.3 КК КДОП "На пути к знаниям 2" 1 523 761

6.4
КК ДОП "Занимательные путешествия с Буратино
по страницам букваря"

1 523 761

6.5 КК МДОП «Школа юных полицейских» 1 224 612

6.6

КК ДОП «Мой английский»
2 часа в неделю 761 381
3 часа в неделю 1 142 571
4 часа в неделю 1 523 761

6.7 КК ДОП "Русский язык: совершенствуем речь" 1 523 761

6.8
КК к МДОП "Основы парикмахерского искусства"

4 часа в неделю 918 459
5 часов в неделю 1 099 550

6.9 КК ДОП "Я самаЯ" 918 459
6.10 КК ДОП "Азбука журналистики" 634 317

6.11
КК ДОП "Индивидуальный маршрут коррекции
речевого развития" (индивидуальные занятия)

3 172 1 586

6.12
КК ДОП "Английский +" (индивидуальные
занятия)

1 702 851

6.13
КК ДОП "Обучение игре на музыкальных
инструментах" (индивидуальные занятия,
профориентация)

3 172 1 586